'@PIRA‘I’EN
SAARLAND
Stand 31.12.13 (Ca.)

EINNAHMEN

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Veranstaltungen

Finanzausgleich innerpart.
Parteienfinanzierung laufendes Jahr
EINNAHMEN GESAMT

AUSGABEN
Verwaltungskosten
Blrobedarf, Telefon
Bankgebiihren

IT

Abschluss LV
Wirtschaftsprifer
Buchhaltung SAGE
Rickzahlung Kredit
Verwaltungskosten

Politische Arbeit
Parteitage

Reisekosten
Standgebihren
Offentlichkeitsarbeit
Veranstaltungen

Politische Arbeit

Wahlkampf

Reisekosten
Offentlichkeitsarbeit
Veranstaltungen
Wahlkampf externe gesamt
Druckkosten Flyer, Programm
Werbematerial, Plakate
Videowall, Animationsfilm
Wahlkampf

AUSGABEN GESAMT

Einnahmen plus Stand minus Ausgaben

Stand 07.04.2014

Wahlkampf

Haushaltsplan LV Saarland 2014

GESAMT
10.000,00 €
10.000,00 €

300,00 €
39.239,47 €
17.828,00 €

77.367,47 €

950,00 €
150,00 €
1.000,00 €
1.200,00 €
2.000,00 €
1.200,00 €
5.000,00 €
11.500,00 €

2.000,00 €
2.000,00 €
200,00 €
500,00 €
2.000,00 €
6.700,00 €

800,00 €
500,00 €
400,00 €
30.000,00 €

31.700,00 €
49.900,00 €

27.467,47 €

10.000,00 €

Lv
3.000,00 €
8.000,00 €
- €
15.695,78 €
3.565,60 €
30.261,38 €

950,00 €
150,00 €
1.000,00 €
1.200,00 €
2.000,00 €
1.200,00 €
5.000,00 €
11.500,00 €

700,00 €
500,00 €
= &
= &
- €
1.200,00 €

800,00 €
500,00 €
1.500,00 €
25.000,00 €

27.800,00 €
40.500,00 €

238,62 €

25.000,00 €
19.843,72 €
7.000,00 €
5.000,00 €

56.843,72 €

KVs

3.000,00 €
2.000,00 €
300,00 €
23.543,68 €
1.782,78 €

30.626,46 €

19.843,72 €

19.843,72 €

Bund
4.000,00 €
- £
- €
- £
8.914,00 €
12.914,00 €

IST

4.457,00 €
4.457,00 €

38,68 €
327,60 €

1.759,80 €

5.000,00 €
7.160,77 €
421,50 €
50,00 €
471,50 €
14.128,13 €

82,88 €

14.211,01 €

21.843,28 €



	07.04.14

