

Haushaltsplan LV Saarland 2014



Stand 31.12.13 (Ca.)

EINNAHMEN

Mitgliedsbeiträge
Spenden
Veranstaltungen
Finanzausgleich innerpart.
Parteienfinanzierung laufendes Jahr
EINNAHMEN GESAMT

	GESAMT	LV	KVs	Bund	IST
Mitgliedsbeiträge	10.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	4.000,00 €	
Spenden	10.000,00 €	8.000,00 €	2.000,00 €	- €	
Veranstaltungen	300,00 €	- €	300,00 €	- €	
Finanzausgleich innerpart.	39.239,47 €	15.695,78 €	23.543,68 €	- €	
Parteienfinanzierung laufendes Jahr	17.828,00 €	3.565,60 €	1.782,78 €	8.914,00 €	
EINNAHMEN GESAMT	77.367,47 €	30.261,38 €	30.626,46 €	12.914,00 €	4.457,00 €
AUSGABEN					
Verwaltungskosten					
Bürobedarf, Telefon	950,00 €	950,00 €			34,69 €
Bankgebühren	150,00 €	150,00 €			38,68 €
IT	1.000,00 €	1.000,00 €			327,60 €
Abschluss LV	1.200,00 €	1.200,00 €			
Wirtschaftsprüfer	2.000,00 €	2.000,00 €			1.759,80 €
Buchhaltung SAGE	1.200,00 €	1.200,00 €			
Rückzahlung Kredit	5.000,00 €	5.000,00 €			5.000,00 €
Verwaltungskosten	11.500,00 €	11.500,00 €	- €	- €	7.160,77 €
Politische Arbeit					
Parteitage	2.000,00 €	700,00 €			
Reisekosten	2.000,00 €	500,00 €			421,50 €
Standgebühren	200,00 €	- €			
Öffentlichkeitsarbeit	500,00 €	- €			
Veranstaltungen	2.000,00 €	- €			50,00 €
Politische Arbeit	6.700,00 €	1.200,00 €	- €	- €	471,50 €
Wahlkampf					
Reisekosten	800,00 €	800,00 €			
Öffentlichkeitsarbeit	500,00 €	500,00 €			
Veranstaltungen	400,00 €	1.500,00 €			
Wahlkampf externe gesamt	30.000,00 €	25.000,00 €	19.843,72 €		14.128,13 €
Druckkosten Flyer, Programm					82,88 €
Werbematerial, Plakate					
Videowall, Animationsfilm					
Wahlkampf					
AUSGABEN GESAMT	31.700,00 €	27.800,00 €	19.843,72 €		14.211,01 €
Einnahmen plus Stand minus Ausgaben	49.900,00 €	40.500,00 €	27.467,47 €	238,62 €	21.843,28 €

Stand 07.04.2014

Wahlkampf

25.000,00 €
19.843,72 €
7.000,00 €
5.000,00 €
56.843,72 €